3

[bookmark: Par1][bookmark: Par27]проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________                                                                                                 № ________

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.10.2014 №738 «Об утверждении Порядка предоставления государственной поддержки в форме субсидий резидентам промышленных площадок муниципального уровня Республики Татарстан»

В целях предоставления государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом                         от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан на 2014-2016 годы» государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан                 от 31.10.2013 № 823 «Об утверждении государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан на 2014-2020 годы», Кабинет Министров Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан                от 08.10.2014 №738 «Об утверждении Порядка предоставления государственной поддержки в форме субсидий резидентам промышленных площадок муниципального уровня Республики Татарстан» следующие изменения:
в наименовании и в пункте 1 после слов «резидентам» дополнить словами «промышленных (индустриальных) парков, частных промышленных (индустриальных) парков,»;
в Порядке предоставления государственной поддержки в форме субсидий резидентам промышленных площадок муниципального уровня Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
в наименовании и пункте 1.1 после слов «резидентам» дополнить словами «промышленных (индустриальных) парков, частных промышленных (индустриальных) парков,»;
в пункте 1.5 Порядка:
абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:
«резидент промышленного (индустриального) парка, частного промышленного (индустриального) парка, промплощадки - хозяйствующий субъект (юридическое лицо и индивидуальный предприниматель), отнесенный в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом                           от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям, зарегистрированный в соответствии с законодательством Российской Федерации на территории Республики Татарстан и осуществляющий предпринимательскую деятельность на территории промышленного (индустриального) парка, частного промышленного (индустриального) парка, промплощадки в соответствии с договором, заключенным с управляющей компанией промышленного (индустриального) парка, частного промышленного (индустриального) парка, промплощадки;
управляющая компания промышленного (индустриального) парка, частного промышленного (индустриального) парка, промплощадки - хозяйствующий субъект (юридическое лицо и индивидуальный предприниматель), отнесенный в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям, зарегистрированный в соответствии с законодательством Российской Федерации на территории Республики Татарстан, являющийся собственником имущественного комплекса объектов недвижимости промышленного (индустриального) парка, частного промышленного (индустриального) парка, промплощадки или уполномоченный осуществлять управление данным комплексом;
в абзаце шестом после слов «заявитель-резидент» дополнить словами «промышленного (индустриального) парка, частного промышленного (индустриального) парка,»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«промышленный (индустриальный парк) - управляемый единым оператором парка (управляющей компанией) комплекс объектов недвижимости (земельный(-ые) участок(-ки), административные, производственные, складские и иные помещения, обеспечивающие деятельность промышленного парка) площадью не менее 80 тыс.кв.метров и инфраструктуры, который позволяет компактно размещать и предоставлять условия для эффективной работы малых и средних производств;
частный промышленный (индустриальный) парк – промышленный парк, управляющей компанией которого является хозяйствующий субъект (юридическое лицо или индивидуальный предприниматель), в уставном капитале которого не участвуют Российская Федерация, субъект Российской Федерации и (или) муниципальное образование;»;
в пункте 2.1.3 после слова «получение» дополнить словами «промышленным (индустриальным) парком, частным промышленным (индустриальным) парком,»;
абзац третий пункта 7.6 изложить в следующей редакции:
«копию заключенного соглашения с управляющей компанией промышленного (индустриального) парка, частного промышленного (индустриального) парка, промплощадки о ведении резидентом деятельности на территории промышленного (индустриального) парка, частного промышленного (индустриального) парка, промплощадки или письмо управляющей компании (выписку из реестра резидентов), свидетельствующее, что заявитель является резидентом промышленного (индустриального) парка, частного промышленного (индустриального) парка, промплощадки;»;
абзац третий пункта 8.2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«копию заключенного соглашения с управляющей компанией промышленного (индустриального) парка, частного промышленного (индустриального) парка, промплощадки о ведении резидентом деятельности на территории промышленного (индустриального) парка, частного промышленного (индустриального) парка, промплощадки или письмо управляющей компании (выписку из реестра резидентов), свидетельствующее, что заявитель является резидентом промышленного (индустриального) парка, частного промышленного (индустриального) парка, промплощадки;».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   И.Ш.Халиков